
UCHWAŁA NR 2/2022 
RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie zasad rekrutacji w roku akademickim 2023/2024 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. poz. 
190), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych postanawia, co następuje:  

§ 1

1. Formułuje się zasady rekrutacji w roku akademickim 2023/2024 na Wydziale Nauk
Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego.

2. Zasady, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do uchwały.

3. Zasady dotyczą wszystkich kierunków prowadzonych na Wydziale Nauk Ekonomicznych
Uniwersytetu Warszawskiego.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

dr Dominika Gadowska – dos Santos 
Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych 
Uniwersytetu Warszawskiego 



1 

FORMULARZ DO ZASAD REKRUTACJI 2023/2024 

Studia stacjonarne pierwszego stopnia / jednolite magisterskie 

Kierunek studiów:  
- ekonomia 
- finanse i rachunkowość 
- informatyka i ekonometria 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 

1) Zasady kwalifikacji

Próg kwalifikacji: 50 pkt. 

a) Kandydaci z maturą 2005-2023

Przedmiot 
wymagany 

Język polski 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot 
wymagany 

Matematyka 

P. rozszerzony x 1  

Przedmiot 
wymagany 

Język obcy 
nowożytny 

j. angielski,
j. francuski,
j. niemiecki,
j. hiszpański,
j. włoski,
j. rosyjski,
j. portugalski,
j. słowacki,
j. szwedzki

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

b) Kandydaci ze starą maturą

Przedmiot 
wymagany 

Język polski 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot 
wymagany 

Matematyka 

P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot 
wymagany 

Język obcy 
nowożytny 

j. angielski,
j. francuski,
j. niemiecki,
j. hiszpański,
j. włoski,
j. rosyjski

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 

Załącznik 
do uchwały nr 2/2022 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk 

Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 marca 2022 r. 
w sprawie zasad rekrutacji w roku akademickim 2023/2024 



2 

 
 

waga = 5%  waga = 75% waga = 20% 

 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and 
performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. wyższy (HL) x 1  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny 
 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 
 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język polski albo 
język oryginalny 
matury* 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny 
 

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim  
 
Kandydaci z maturą zagraniczną, maturą IB oraz EB (nie dotyczy kandydatów z maturą IB lub EB, którzy mają na 
dyplomie wynik egzaminu z języka polskiego) zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet 
Warszawski dokument poświadczający znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B2.   
 



3 

Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu poświadczającego 
znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego znajomość języka polskiego w stopniu 
umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod uwagę jedynie kandydaci, wykazujący się 
znajomością języka polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu tego języka na poziomie C1, co odpowiada 
znajomości języka na poziomie B2.  
 
Kandydat jest zobowiązany do zamieszczenia certyfikatu z testu on-line na indywidualnym koncie w systemie IRK.  
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
Kierunek studiów: Finance, International Investments and Accounting 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 50 pkt. 
 
a) Kandydaci z maturą 2005-2023 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
j. angielski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

waga = 5%  waga = 75% waga = 20% 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot  
wymagany 
 
j. angielski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 

waga = 5%  waga = 75% waga = 20% 

 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and 
performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. wyższy (HL) x 1  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
j. angielski  
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 



4 

albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

*W przypadku braku języka polskiego; w kol. 1 i 3 język angielski może być uwzględniony dwukrotnie. 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. rozszerzony x 1  
  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
j. angielski  
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 
 

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

* W przypadku braku języka polskiego; w kol. 1 i 3 język angielski może być uwzględniony dwukrotnie. 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język polski albo 
język oryginalny 
matury* 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny 
 

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

* W kol. 1 i 3 język angielski może być uwzględniony dwukrotnie 
 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim  
 
Kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument poświadczający 
znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2.  



5 

Studia niestacjonarne pierwszego stopnia / jednolite magisterskie 
 
Kierunek studiów:  
- ekonomia 
- finanse i rachunkowość 
- informatyka i ekonometria 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 30 pkt. 
 
a) Kandydaci z maturą 2005-2023 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. rozszerzony x 1  
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny 
 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski,  
j. rosyjski,  
j. portugalski,  
j. słowacki,  
j. szwedzki  
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

waga = 5%  waga = 75% waga = 20% 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 
 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny 
 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski,  
j. rosyjski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 
 

waga = 5%  waga = 75% waga = 20% 

 



6 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and 
performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny  
 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. rozszerzony x 1  
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 
 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język polski albo 
język oryginalny 
matury* 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny 
 

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim  
 
Kandydaci z maturą zagraniczną, maturą IB oraz EB (nie dotyczy kandydatów z maturą IB lub EB, którzy mają na 
dyplomie wynik egzaminu z języka polskiego) zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet 
Warszawski dokument poświadczający znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B2.   
 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu poświadczającego 
znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego znajomość języka polskiego w stopniu 
umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod uwagę jedynie kandydaci, wykazujący się 
znajomością języka polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu tego języka na poziomie C1, co odpowiada 
znajomości języka na poziomie B2.  
 
Kandydat jest zobowiązany do zamieszczenia certyfikatu z testu on-line na indywidualnym koncie w systemie IRK.  



7 

Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
Kierunek studiów: Finance, International Investments and Accounting 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 30 pkt. 
 
a) Kandydaci z maturą 2005-2023 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny 
 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski,  
j. rosyjski,  
j. portugalski,  
j. słowacki,  
j. szwedzki  
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

waga = 5%  waga = 75% waga = 20% 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 
albo 
 
brak poziomu x 0,8* 
 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 
 
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny 
 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski,  
j. rosyjski  
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 
 

waga = 5%  waga = 75% waga = 20% 

 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 



8 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and 
performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytni  
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

* W przypadku braku języka polskiego; w kol. 1 i 3 język angielski może być uwzględniony dwukrotnie. 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytni  
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

* W przypadku braku języka polskiego; w kol. 1 i 3 język angielski może być uwzględniony dwukrotnie. 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język polski albo 
język oryginalny 
matury* 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język obcy 
nowożytny 
 

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 

* W kol. 1 i 3 język angielski może być uwzględniony dwukrotnie 
 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim  
 
Kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument poświadczający 
znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. 
  



9 

Studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia 
 
Kierunek studiów: ekonomia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 600. Na studia kwalifikowani są kandydaci z wynikiem 
nie niższym niż 300 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 

1. Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, magistra 
lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a) współczynnika za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 

(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza") w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – 
współczynnik 100, brak tego statusu - współczynnik 90. 

b) średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 

c) oraz współczynnika  
i. 1,2  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  

1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 
mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii i 60 godzin ekonometrii  

2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii lub 
60 godzin informatyki  

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej 60 godzin statystyki matematycznej.  

ii. 1  - w pozostałych przypadkach. 
 

3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. 

 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 

którym wskazują wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na 
wartość współczynnika opisanego w punkcie 2c.  
a) Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 

rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy 
kandydat spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i 
punktu 2c.  

b) Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w 
swojej ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych 
z programem realizowanym na UW.  

 

5. Kandydaci są zobowiązani do załączenia na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK      
skanów następujących dokumentów: 

a) suplementu do dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię wykazu przedmiotów i ocen 
b) zaświadczenia z uczelni, na której kandydat otrzymał dyplom będący podstawą do ubiegania 

się o studia, o średniej z całego toku studiów, jeżeli na suplemencie do dyplomu nie ma takiej 
informacji 

c) formularza aplikacyjnego zawierającego informacje o dotychczasowych efektach kształcenia 
kandydata 

d) sylabusów wybranych przedmiotów, uprawniających kandydata do otrzymania przelicznika 1,2. 



10 

e)  dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego kandydata na poziomie co 
najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z 
języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. 
Komisja może wziąć pod uwagę także inne dokumenty.  

 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, magistra lub 

dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a) średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim, zostanie do niej przyrównana 
b) pozycji uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. Pozycja 1-500 - 
współczynnik 100, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 90. 
c) oraz współczynnika  

i. 1,2 - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii i 60 godzin ekonometrii  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii lub 
60 godzin informatyki 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej 60 godzin statystyki matematycznej 

ii. 1 -  w pozostałych przypadkach. 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na poziomie 

co najmniej B2.  
 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w którym 

wskazują wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość 
współczynnika opisanego w punkcie 2c.  

a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy 
kandydat spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i 
punktu 2c.  

b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w 
swojej ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych 
z programem realizowanym na UW.  

 

5. Kandydaci są zobowiązani do załączenia na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK      
skanów następujących dokumentów: 

a) suplementu do dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię wykazu przedmiotów i ocen 
b) zaświadczenia z uczelni, na której kandydat otrzymał dyplom będący podstawą do ubiegania się o 

studia, o średniej z całego toku studiów, jeżeli na suplemencie do dyplomu nie ma takiej informacji       
c) formularza aplikacyjnego zawierającego informacje o dotychczasowych efektach kształcenia 

kandydata 
d) sylabusów wybranych przedmiotów uprawniających kandydata do otrzymania przelicznika 1,2. 
e) dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego kandydata na poziomie co najmniej 

B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy podejmowaniu 
studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z języka angielskiego 
w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. Komisja może wziąć pod 
uwagę także inne dokumenty. 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym, aplikujący na studia prowadzone w języku polskim, są 
zobowiązani dodatkowo do poświadczenia znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 



11 

Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci, wykazujący się znajomością polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu 
języka polskiego na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2. 
 
Kierunek studiów: informatyka i ekonometria 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 600. Na studia kwalifikowani są kandydaci z wynikiem 
nie niższym niż 350 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 

1.      Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 
magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a) współczynnika za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 

(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza") w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – 
współczynnik 100, brak tego statusu - współczynnik 90. 

b) średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 

c) oraz współczynnika  
i. 1,2  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  

1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 
mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii i 60 godzin ekonometrii  

2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii lub 
60 godzin informatyki 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej, 60  godzin statystyki matematycznej.  

ii. 1  - w pozostałych przypadkach. 
 

3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. 

 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 

którym wskazują wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na 
wartość współczynnika opisanego w punkcie 2c.  
a) Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 

rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy 
kandydat spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i 
punktu 2c.  

b) Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w 
swojej ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych 
z programem realizowanym na UW.  

 

5. Kandydaci są zobowiązani do załączenia na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK      
skanów następujących dokumentów: 

a) suplementu do dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię wykazu przedmiotów i ocen 



12 

b) zaświadczenia z uczelni, na której kandydat otrzymał dyplom będący podstawą do ubiegania 
się o studia, o średniej z całego toku studiów, jeżeli na suplemencie do dyplomu nie ma takiej 
informacji 

c) formularza aplikacyjnego zawierającego informacje o dotychczasowych efektach kształcenia 
kandydata 

d) sylabusów wybranych przedmiotów, uprawniających kandydata do otrzymania przelicznika 1,2. 
e)  dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego kandydata na poziomie co 

najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z 
języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. 
Komisja może wziąć pod uwagę także inne dokumenty.  

 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
1.      Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, magistra 

lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a) średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim, zostanie do niej przyrównana 
b) pozycji uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. Pozycja 1-500 - 
współczynnik 100, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 90. 
c) oraz współczynnika  

i. 1,2 - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii i 60 godzin ekonometrii  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii lub 
60 godzin informatyki 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej, 60 godzin statystyki matematycznej 

ii. 1 - w pozostałych przypadkach. 
 
5. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na poziomie 

co najmniej B2.  
 
6. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w którym 

wskazują wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość 
współczynnika opisanego w punkcie 2c.  

a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy 
kandydat spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i 
punktu 2c.  

b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w 
swojej ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych 
z programem realizowanym na UW.  

 

5. Kandydaci są zobowiązani do załączenia na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK      
skanów następujących dokumentów: 

a) suplementu do dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię wykazu przedmiotów i ocen 
b) zaświadczenia z uczelni, na której kandydat otrzymał dyplom będący podstawą do ubiegania się o 

studia, o średniej z całego toku studiów, jeżeli na suplemencie do dyplomu nie ma takiej informacji       
c) formularza aplikacyjnego zawierającego informacje o dotychczasowych efektach kształcenia 

kandydata 
d) sylabusów wybranych przedmiotów uprawniających kandydata do otrzymania przelicznika 1,2. 
e) dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego kandydata na poziomie co najmniej 

B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy podejmowaniu 
studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z języka angielskiego 



13 

w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. Komisja może wziąć pod 
uwagę także inne dokumenty. 

 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym, aplikujący na studia prowadzone w języku polskim, są 
zobowiązani dodatkowo do poświadczenia znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci, wykazujący się znajomością polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu 
języka polskiego na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2. 
 

Kierunek studiów: finanse i rachunkowość 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 600. Na studia kwalifikowani są kandydaci z wynikiem 
nie niższym niż 300 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 

1.      Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 
magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a) współczynnika za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 

(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza") w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – 
współczynnik 100, brak tego statusu - współczynnik 90. 

b) średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 

c) oraz współczynnika  
i. 1,2  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  

1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 
mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii i 60 godzin ekonometrii  

2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii lub 
60 godzin informatyki 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej, 60 godzin statystyki matematycznej.  

ii. 1  - w pozostałych przypadkach. 
 

3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. 

 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 

którym wskazują wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na 
wartość współczynnika opisanego w punkcie 2c.  
a) Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 

rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy 
kandydat spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i 
punktu 2c.  

b) Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w 
swojej ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych 



14 

z programem realizowanym na UW.  
 

5. Kandydaci są zobowiązani do załączenia na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK      
skanów następujących dokumentów: 

a) suplementu do dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię wykazu przedmiotów i ocen 
b) zaświadczenia z uczelni, na której kandydat otrzymał dyplom będący podstawą do ubiegania 

się o studia, o średniej z całego toku studiów, jeżeli na suplemencie do dyplomu nie ma takiej 
informacji 

c) formularza aplikacyjnego zawierającego informacje o dotychczasowych efektach kształcenia 
kandydata 

d) sylabusów wybranych przedmiotów, uprawniających kandydata do otrzymania przelicznika 1,2. 
e)  dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego kandydata na poziomie co 

najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z 
języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. 
Komisja może wziąć pod uwagę także inne dokumenty.  

 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
1.      Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, magistra 

lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a) średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim, zostanie do niej przyrównana 
b) pozycji uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. Pozycja 1-500 - 
współczynnik 100, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 90. 
c) oraz współczynnika  

i. 1,2 w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii i 60 godzin ekonometrii  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii lub 
60 godzin informatyki 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej, 60 godzin statystyki matematycznej 

ii. 1 - w pozostałych przypadkach. 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na poziomie 

co najmniej B2.  
 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w którym 

wskazują wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość 
współczynnika opisanego w punkcie 2c.  

a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy 
kandydat spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i 
punktu 2c.  

b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w 
swojej ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych 
z programem realizowanym na UW.  

 

5. Kandydaci są zobowiązani do załączenia na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK      
skanów następujących dokumentów: 

a) suplementu do dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię wykazu przedmiotów i ocen 
b) zaświadczenia z uczelni, na której kandydat otrzymał dyplom będący podstawą do ubiegania się o 

studia, o średniej z całego toku studiów, jeżeli na suplemencie do dyplomu nie ma takiej informacji       



15 

c) formularza aplikacyjnego zawierającego informacje o dotychczasowych efektach kształcenia 
kandydata 

d) sylabusów wybranych przedmiotów uprawniających kandydata do otrzymania przelicznika 1,2. 
e) dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego kandydata na poziomie co najmniej 

B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy podejmowaniu 
studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z języka angielskiego 
w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. Komisja może wziąć pod 
uwagę także inne dokumenty. 

 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym, aplikujący na studia prowadzone w języku polskim, są 
zobowiązani dodatkowo do poświadczenia znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci, wykazujący się znajomością polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu 
języka polskiego na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2. 
 

Kierunek studiów: ekonomia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 600. Na studia kwalifikowani są kandydaci z wynikiem 
nie niższym niż 260 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 

1.      Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 
magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a) współczynnika za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 

(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza") w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – 
współczynnik 100, brak tego statusu - współczynnik 90. 

b) średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 

c) oraz współczynnika  
i. 1,2  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  

1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 
mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii i 60 godzin ekonometrii  

2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii lub 
60 godzin informatyki 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej, 60 godzin statystyki matematycznej.  

ii. 1  - w pozostałych przypadkach. 
 

3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. 

 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 

którym wskazują wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na 



16 

wartość współczynnika opisanego w punkcie 2c.  
a) Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 

rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy 
kandydat spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i 
punktu 2c.  

b) Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w 
swojej ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych 
z programem realizowanym na UW.  

 

5. Kandydaci są zobowiązani do załączenia na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK      
skanów następujących dokumentów: 

a) suplementu do dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię wykazu przedmiotów i ocen 
b) zaświadczenia z uczelni, na której kandydat otrzymał dyplom będący podstawą do ubiegania 

się o studia, o średniej z całego toku studiów, jeżeli na suplemencie do dyplomu nie ma takiej 
informacji 

c) formularza aplikacyjnego zawierającego informacje o dotychczasowych efektach kształcenia 
kandydata 

d) sylabusów wybranych przedmiotów, uprawniających kandydata do otrzymania przelicznika 1,2. 
e)  dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego kandydata na poziomie co 

najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z 
języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. 
Komisja może wziąć pod uwagę także inne dokumenty.  

 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
1.      Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, magistra 

lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a) średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim, zostanie do niej przyrównana 
b) pozycji uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. Pozycja 1-500 - 
współczynnik 100, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 90. 
c) oraz współczynnika  

i. 1,2 w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii i 60 godzin ekonometrii  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii lub 
60 godzin informatyki 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej, 60 godzin statystyki matematycznej 

ii. 1 - w pozostałych przypadkach. 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na poziomie 

co najmniej B2.  
 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w którym 

wskazują wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość 
współczynnika opisanego w punkcie 2c.  

a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy 
kandydat spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i 
punktu 2c.  

b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w 
swojej ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych 
z programem realizowanym na UW.  

 



17 

5. Kandydaci są zobowiązani do załączenia na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK      
skanów następujących dokumentów: 

a) suplementu do dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię wykazu przedmiotów i ocen 
b) zaświadczenia z uczelni, na której kandydat otrzymał dyplom będący podstawą do ubiegania się 

o studia, o średniej z całego toku studiów, jeżeli na suplemencie do dyplomu nie ma takiej 
informacji       

c) formularza aplikacyjnego zawierającego informacje o dotychczasowych efektach kształcenia 
kandydata 

d) sylabusów wybranych przedmiotów uprawniających kandydata do otrzymania przelicznika 1,2. 
e) dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego kandydata na poziomie co najmniej 

B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy podejmowaniu 
studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z języka angielskiego 
w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. Komisja może wziąć pod 
uwagę także inne dokumenty. 

 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym, aplikujący na studia prowadzone w języku polskim, są 
zobowiązani dodatkowo do poświadczenia znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci, wykazujący się znajomością polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu 
języka polskiego na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2. 
 

Kierunek studiów: finanse i rachunkowość 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 600. Na studia kwalifikowani są kandydaci z wynikiem 
nie niższym niż 260 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 

1.      Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 
magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a) współczynnika za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 

(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza") w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – 
współczynnik 100, brak tego statusu - współczynnik 90. 

b) średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 

c) oraz współczynnika  
i. 1,2  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  

1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 
mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii i 60 godzin ekonometrii  

2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii lub 
60 godzin informatyki 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej, 60 godzin statystyki matematycznej.  

ii. 1  - w pozostałych przypadkach. 



18 

 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 

poziomie co najmniej B2. 
 

4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 
którym wskazują wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na 
wartość współczynnika opisanego w punkcie 2c.  
a) Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 

rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy 
kandydat spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i 
punktu 2c.  

b) Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w 
swojej ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych 
z programem realizowanym na UW.  

 

5. Kandydaci są zobowiązani do załączenia na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK      
skanów następujących dokumentów: 

a) suplementu do dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię wykazu przedmiotów i ocen 
b) zaświadczenia z uczelni, na której kandydat otrzymał dyplom będący podstawą do ubiegania 

się o studia, o średniej z całego toku studiów, jeżeli na suplemencie do dyplomu nie ma takiej 
informacji 

c) formularza aplikacyjnego zawierającego informacje o dotychczasowych efektach kształcenia 
kandydata 

d) sylabusów wybranych przedmiotów, uprawniających kandydata do otrzymania przelicznika 1,2. 
e)  dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego kandydata na poziomie co 

najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z 
języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. 
Komisja może wziąć pod uwagę także inne dokumenty.  

 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
1.      Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, magistra 

lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a) średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim, zostanie do niej przyrównana 
b) pozycji uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. Pozycja 1-500 - 
współczynnik 100, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 90. 
c) oraz współczynnika  

i. 1,2 - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii i 60 godzin ekonometrii  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii lub 
60 godzin informatyki 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej, 60 godzin statystyki matematycznej 

ii. 1 - w pozostałych przypadkach. 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na poziomie 

co najmniej B2.  
 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w którym 

wskazują wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość 
współczynnika opisanego w punkcie 2c.  

a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy 



19 

kandydat spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i 
punktu 2c.  

b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w 
swojej ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych 
z programem realizowanym na UW.  

 

5. Kandydaci są zobowiązani do załączenia na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK      
skanów następujących dokumentów: 

a) suplementu do dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię wykazu przedmiotów i ocen 
b) zaświadczenia z uczelni, na której kandydat otrzymał dyplom będący podstawą do ubiegania się o 

studia, o średniej z całego toku studiów, jeżeli na suplemencie do dyplomu nie ma takiej informacji       
c) formularza aplikacyjnego zawierającego informacje o dotychczasowych efektach kształcenia 

kandydata 
d) sylabusów wybranych przedmiotów uprawniających kandydata do otrzymania przelicznika 1,2. 
e) dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego kandydata na poziomie co najmniej 

B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy podejmowaniu 
studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z języka angielskiego 
w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. Komisja może wziąć pod 
uwagę także inne dokumenty. 

 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym, aplikujący na studia prowadzone w języku polskim, są 
zobowiązani dodatkowo do poświadczenia znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci, wykazujący się znajomością polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu 
języka polskiego na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2. 
 

Kierunek studiów: informatyka i ekonometria 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 600. Na studia kwalifikowani są kandydaci z wynikiem 
nie niższym niż 260 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 

1. Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, magistra 
lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a) współczynnika za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 

(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza") w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – 
współczynnik 100, brak tego statusu - współczynnik 90. 

b) średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 

c) oraz współczynnika  
i. 1,2  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  

1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 
mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii i 60 godzin ekonometrii  

2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 



20 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii lub 
60 godzin informatyki 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej 60 godzin statystyki matematycznej.  

ii. 1  - w pozostałych przypadkach. 
 

3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. 

 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 

którym wskazują wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na 
wartość współczynnika opisanego w punkcie 2c.  
a) Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 

rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy 
kandydat spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i 
punktu 2c.  

b) Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w 
swojej ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych 
z programem realizowanym na UW.  

 

5. Kandydaci są zobowiązani do załączenia na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK      
skanów następujących dokumentów: 

a) suplementu do dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię wykazu przedmiotów i ocen 
b) zaświadczenia z uczelni, na której kandydat otrzymał dyplom będący podstawą do ubiegania 

się o studia, o średniej z całego toku studiów, jeżeli na suplemencie do dyplomu nie ma takiej 
informacji 

c) formularza aplikacyjnego zawierającego informacje o dotychczasowych efektach kształcenia 
kandydata 

d) sylabusów wybranych przedmiotów, uprawniających kandydata do otrzymania przelicznika 1,2. 
e)  dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego kandydata na poziomie co 

najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z 
języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. 
Komisja może wziąć pod uwagę także inne dokumenty.  

 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
1.      Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, magistra 

lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a) średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim, zostanie do niej przyrównana 
b) pozycji uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. Pozycja 1-500 - 
współczynnik 100, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 90. 
c) oraz współczynnika  

i. 1,2 - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii i 60 godzin ekonometrii  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii lub 
60 godzin informatyki 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej 60 godzin statystyki matematycznej 

ii. 1 - w pozostałych przypadkach. 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na poziomie 

co najmniej B2.  
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w którym 



21 

wskazują wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość 
współczynnika opisanego w punkcie 2c.  

a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy 
kandydat spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i 
punktu 2c.  

b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w 
swojej ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych 
z programem realizowanym na UW.  

 

5. Kandydaci są zobowiązani do załączenia na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK      
skanów następujących dokumentów: 

a) suplementu do dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię wykazu przedmiotów i ocen 
b) zaświadczenia z uczelni, na której kandydat otrzymał dyplom będący podstawą do ubiegania się o 

studia, o średniej z całego toku studiów, jeżeli na suplemencie do dyplomu nie ma takiej informacji       
c) formularza aplikacyjnego zawierającego informacje o dotychczasowych efektach kształcenia 

kandydata 
d) sylabusów wybranych przedmiotów uprawniających kandydata do otrzymania przelicznika 1,2. 
e) dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego kandydata na poziomie co najmniej 

B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy podejmowaniu 
studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z języka angielskiego 
w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. Komisja może wziąć pod 
uwagę także inne dokumenty. 

 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym, aplikujący na studia prowadzone w języku polskim, są 
zobowiązani dodatkowo do poświadczenia znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci, wykazujący się znajomością polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu 
języka polskiego na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2. 
 

Kierunek studiów: Data Science and Business Analytics 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Łącznie w procedurze rekrutacyjnej można uzyskać 100 pkt. Próg punktowy: 30 pkt.  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce  
 
1) Kandydaci muszą posiadać tytuł licencjata, inżyniera, magistra lub równoważny dowolnego 

kierunku.  
 
2) Kandydaci muszą przedstawić Research Experience Letter - dokument przedstawiający opis 

doświadczeń, związanych z dziedziną studiów, na które aplikują, potwierdzonych przez opiekunów 
projektów. Pod uwagę brane będą projekty, realizowane w ramach studiów, działalności 
studenckiej, pracy naukowo-badawczej oraz doświadczenia zawodowego. Należy przedstawić 
minimum dwa projekty. 

 
Niezbędne elementy Research Experience Letter:  

● Opis merytoryczny projektów i charakteru udziału kandydata w projektach 



22 

● Dane i funkcja opiekuna każdego z projektów  
● Potwierdzenie przez opiekuna/opiekunów projektu/ów podpisem/pieczątką zawartych danych.  

 
Kandydat jest zobowiązany zamieścić skan Research Experience Letter na osobistym koncie 
rejestracyjnym w systemie IRK. 
 
3) Kandydaci muszą przedstawić dokument dotyczący przebiegu studiów (suplement do dyplomu z 

krajów UE lub odpowiednik z innych krajów).  
 
Kandydat jest zobowiązany zamieścić skan suplementu na swoim koncie w systemie IRK. 
 
4)      Punkty rankingowe stanowią sumę poniższych elementów:    
 

● Research Experience Letter (maksymalnie 30 pkt)  
- wartość merytoryczną dokonań kandydata (10 pkt); 
- zbieżność projektów z zakresem studiów, na które kandydat aplikuje (10 pkt);  
- związek osób rekomendujących z karierą edukacyjną /zawodową kandydata (10 pkt). 

 
● punktów przyznanych za przedmioty, zrealizowane w dotychczasowym toku studiów 

(maksymalnie 70 pkt),  
 
Za każdy przedmiot można otrzymać maksymalnie 10 pkt. 
 
Pod uwagę bierze się uzyskaną ocenę końcową z przedmiotu oraz posiadanie przez instytucję 
wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ (Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza") w roku rekrutacji na studia UW. 
 
Liczba punktów za każdy przedmiot to iloczyn: 

- uzyskanej oceny (wyniki uzyskane w innej skali, niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim, tj. 2-5, zostaną do niej przyrównane) 

- współczynnika za status uczelni badawczej, posiadanie statusu uczelni badawczej – 
współczynnik 2, brak tego statusu – współczynnik 1,5. 

 
 
5) Przedmioty punktowane w rekrutacji.  
Kandydat może wybrać nie więcej niż 7 z nich. W formularzu aplikacyjnym kandydat wskazuje 
przedmioty, zrealizowane w dotychczasowym toku studiów, posiadające przynajmniej 3 punkty ECTS, 
równoważne poniższym przedmiotom: 

● Mikroekonomia,  
● Makroekonomia,  
● Statystyka matematyczna, 
● Rachunek prawdopodobieństwa,  
● Ekonometria,  
● Analiza matematyczna, 
● Finanse,  
● Programowanie komputerowe w R,  
● Programowanie komputerowe w Python,  
● Programowanie komputerowe w SAS,  
● Programowanie komputerowe w innym języku,  
● Przetwarzanie danych w SQL (innym języku),  
● Analiza szeregów czasowych,  
● Wybrany przedmiot matematyczny (inny niż wskazane).  

 
Kandydat wpisuje w formularzu aplikacyjnym liczbę punktów ECTS z wybranego przedmiotu, uzyskaną 
ocenę oraz skalę ocen.  
 



23 

Przedmiot wskazany przez kandydata musi posiadać minimalną liczbę 3 punktów ECTS, lub w 
przypadku braku, 30 godzin zajęć. Jeden przedmiot można wskazać tylko raz, jeżeli jednak wskazany 
przedmiot obejmuje zakresem więcej niż jeden z powyższych przedmiotów, kandydat może wskazać 
dany przedmiot więcej niż raz, jeśli liczba punktów ECTS jest wielokrotnością wymaganej liczby punktów 
- min. 3 punkty ECTS za jeden przedmiot lub 30 godzin zajęć za jeden przedmiot.  
 
 
6) Przed zakończeniem procedury rejestracji kandydat musi załączyć na osobistym koncie w systemie 
IRK sylabusy wybranych przedmiotów lub inny potwierdzony przez uczelnię dokument opisujący 
zawartość merytoryczną przedmiotu.  
 
Dodatkowo, kandydaci są zobowiązani do załączenia na swoim koncie w systemie IRK dokumentu, 
potwierdzającego znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2, zgodnego z wytycznymi 
Uniwersytetu Warszawskiego. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
      
1) Kandydaci muszą posiadać tytuł licencjata, inżyniera, magistra lub równoważny dowolnego kierunku.  
      
2) Kandydaci muszą przedstawić Research Experience Letter - dokument przedstawiający opis 
doświadczeń, związanych z dziedziną studiów, na które aplikują, potwierdzonych przez opiekunów 
projektów. Pod uwagę brane będą projekty, realizowane w ramach studiów, działalności studenckiej, 
pracy naukowo-badawczej oraz doświadczenia zawodowego. Należy przedstawić minimum dwa 
projekty. 
 
Niezbędne elementy Research Experience Letter:  

● Opis merytoryczny projektów i charakteru udziału kandydata w projektach 
● Dane i funkcja opiekuna każdego z projektów  
● Potwierdzenie przez opiekuna/opiekunów projektu/ów podpisem/pieczątką zawartych danych.  

 
Kandydat jest zobowiązany zamieścić skan Research Experience Letter na osobistym koncie 
rejestracyjnym w systemie IRK. 
 
3) Kandydaci muszą przedstawić dokument dotyczący przebiegu studiów (suplement do dyplomu z 
krajów UE lub odpowiednik z innych krajów).  
 
Kandydat jest zobowiązany zamieścić skan suplementu na swoim koncie osobistym w systemie IRK. 
 
4) Punkty rankingowe stanowią sumę poniższych elementów:    
 

● Research Experience Letter (maksymalnie 30 pkt)  
- wartość merytoryczną dokonań kandydata (10 pkt); 
- zbieżność projektów z zakresem studiów, na które kandydat aplikuje (10 pkt);  
- związek osób rekomendujących z karierą edukacyjną /zawodową kandydata (10 pkt). 

 
● punktów przyznanych za przedmioty, zrealizowane w dotychczasowym toku studiów 

(maksymalnie 70 pkt),  
Za każdy przedmiot można otrzymać maksymalnie 10 pkt. 
Pod uwagę bierze się uzyskaną ocenę końcową z przedmiotu oraz pozycję uczelni w Rankingu 
Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. 
 
Liczba punktów za każdy przedmiot to iloczyn: 

- uzyskanej oceny (wyniki uzyskane w innej skali, niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim, tj. 2-5, zostaną do niej przyrównane) 

- współczynnika za pozycję uczelni kandydata w Rankingu Szanghajskim. Pozycja 1-500 
- współczynnik 2, dalsze pozycje lub brak pozycji - współczynnik 1,5. 

 
5) Przedmioty punktowane w rekrutacji.  



24 

Kandydat może wybrać nie więcej niż 7 z nich. W formularzu aplikacyjnym kandydat wskazuje 
przedmioty, zrealizowane w dotychczasowym toku studiów, posiadające przynajmniej 3 punkty ECTS, 
równoważne poniższym przedmiotom: 
 

● Mikroekonomia,  
● Makroekonomia,  
● Statystyka matematyczna, 
● Rachunek prawdopodobieństwa,  
● Ekonometria,  
● Analiza matematyczna, 
● Finanse,  
● Programowanie komputerowe w R,  
● Programowanie komputerowe w Python,  
● Programowanie komputerowe w SAS,  
● Programowanie komputerowe w innym języku,  
● Przetwarzanie danych w SQL (innym języku),  
● Analiza szeregów czasowych,  
● Wybrany przedmiot matematyczny (inny niż wskazane).  

 
Kandydat wpisuje w formularzu aplikacyjnym liczbę punktów ECTS z wybranego przedmiotu, uzyskaną 
ocenę oraz skalę ocen.  
 
Przedmiot wskazany przez kandydata musi posiadać minimalną liczbę 3 punktów ECTS, lub w 
przypadku braku, 30 godzin zajęć. Jeden przedmiot można wskazać tylko raz, jeżeli jednak wskazany 
przedmiot obejmuje zakresem więcej niż jeden z powyższych przedmiotów, kandydat może wskazać 
dany przedmiot więcej niż raz, jeśli liczba punktów ECTS jest wielokrotnością wymaganej liczby punktów 
- min. 3 punkty ECTS za jeden przedmiot lub 30 godzin zajęć za jeden przedmiot.  
 
 
6) Przed zakończeniem procedury rejestracji kandydat musi załączyć na osobistym koncie w systemie 
IRK sylabusy wybranych przedmiotów lub inny potwierdzony przez uczelnię dokument opisujący 
zawartość merytoryczną przedmiotu. Przedmioty, w odniesieniu do których nie zostanie spełniony ten 
warunek, nie będą rozpatrywane przez Komisję. 
 
Dodatkowo, kandydaci są zobowiązani do załączenia na swoim koncie w systemie IRK dokumentu, 
potwierdzającego znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2, zgodnego z wytycznymi 
Uniwersytetu Warszawskiego. 
 
Kierunek studiów: Data Science and Business Analytics 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Łącznie w procedurze rekrutacyjnej można uzyskać 100 pkt. Próg punktowy: 30 pkt.  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce  
 
Obowiązują takie same zasady jak na studia stacjonarne na ww. kierunku. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady jak na studia stacjonarne na ww. kierunku. 
 
 



25 

Kierunek studiów: International Economics 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Łącznie w procedurze rekrutacyjnej można uzyskać 100 pkt. Próg punktowy: 30 pkt.  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce  
 
1) Kandydaci muszą posiadać tytuł licencjata, inżyniera, magistra lub równoważny dowolnego 
kierunku.  
 
2) Kandydaci muszą przedstawić Research Experience Letter - dokument przedstawiający opis 
doświadczeń, związanych z dziedziną studiów, na które aplikują, potwierdzonych przez opiekunów 
projektów. Pod uwagę brane będą projekty, realizowane w ramach studiów, działalności studenckiej, 
pracy naukowo-badawczej oraz doświadczenia zawodowego. Należy przedstawić minimum dwa 
projekty. 
 
Niezbędne elementy Research Experience Letter:  

● Opis merytoryczny projektów i charakteru udziału kandydata w projektach 
● Dane i funkcja opiekuna każdego z projektów  
● Potwierdzenie przez opiekuna/opiekunów projektu/ów podpisem/pieczątką zawartych danych.  

 
Kandydat jest zobowiązany zamieścić skan Research Experience Letter na osobistym koncie 
rejestracyjnym w systemie IRK. 
 
 
3) Kandydaci muszą przedstawić dokument dotyczący przebiegu studiów (suplement do dyplomu z 
krajów UE lub odpowiednik z innych krajów).  
 
Kandydat jest zobowiązany zamieścić skan suplementu na swoim koncie w systemie IRK. 
 
4) Punkty rankingowe stanowią sumę poniższych elementów:    
 

● Research Experience Letter (maksymalnie 30 pkt)  
- wartość merytoryczną dokonań kandydata (10 pkt); 
- zbieżność projektów z zakresem studiów, na które kandydat aplikuje (10 pkt);  
- związek osób rekomendujących z karierą edukacyjną /zawodową kandydata (10 pkt). 

 
● punktów przyznanych za przedmioty, zrealizowane w dotychczasowym toku studiów 

(maksymalnie 70 pkt),  
 
Za każdy przedmiot można otrzymać maksymalnie 10 pkt. 
 
Pod uwagę bierze się uzyskaną ocenę końcową z przedmiotu oraz posiadanie przez 
instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ (Konkurs Ministerstwa Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza") w roku rekrutacji na 
studia UW. 
 
Liczba punktów za każdy przedmiot to iloczyn: 

- uzyskanej oceny (wyniki uzyskane w innej skali, niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim, tj. 2-5, zostaną do niej przyrównane) 

- współczynnika za status uczelni badawczej, posiadanie statusu uczelni badawczej – 
współczynnik 2, brak tego statusu – współczynnik 1,5. 



26 

 
5) Przedmioty punktowane w rekrutacji.  
Kandydat może wybrać nie więcej niż 7 z nich. W formularzu aplikacyjnym kandydat wskazuje 
przedmioty, zrealizowane w dotychczasowym toku studiów, posiadające przynajmniej 3 punkty ECTS, 
równoważne poniższym przedmiotom: 
 

● Mikroekonomia, 
● Makroekonomia, 
● Statystyka matematyczna, 
● Rachunek prawdopodobieństwa, 
● Ekonometria, 
● Analiza matematyczna, 
● Międzynarodowe stosunki gospodarcze lub teoria handlu lub teoria wymiany 

międzynarodowej. 
● Wybrany przedmiot ekonomiczny (inny niż wskazane).  

 
Kandydat wpisuje w formularzu aplikacyjnym liczbę punktów ECTS z wybranego przedmiotu, 
uzyskaną ocenę oraz skalę ocen.  
 
Przedmiot wskazany przez kandydata musi posiadać minimalną liczbę 3 punktów ECTS, lub w 
przypadku braku, 30 godzin zajęć. Jeden przedmiot można wskazać tylko raz, jeżeli jednak wskazany 
przedmiot obejmuje zakresem więcej niż jeden z powyższych przedmiotów, kandydat może wskazać 
dany przedmiot więcej niż raz, jeśli liczba punktów ECTS jest wielokrotnością wymaganej liczby 
punktów - min. 3 punkty ECTS za jeden przedmiot lub 30 godzin zajęć za jeden przedmiot.  
 
 
6) Przed zakończeniem procedury rejestracji kandydat musi załączyć na osobistym koncie w systemie 
IRK sylabusy wybranych przedmiotów lub inny potwierdzony przez uczelnię dokument opisujący 
zawartość merytoryczną przedmiotu.  
 
Dodatkowo, kandydaci są zobowiązani do załączenia na swoim koncie w systemie IRK dokumentu, 
potwierdzającego znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2, zgodnego z 
wytycznymi Uniwersytetu Warszawskiego. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
1) Kandydaci muszą posiadać tytuł licencjata, inżyniera, magistra lub równoważny dowolnego 
kierunku.  
 
2) Kandydaci muszą przedstawić Research Experience Letter - dokument przedstawiający opis 
doświadczeń, związanych z dziedziną studiów, na które aplikują, potwierdzonych przez opiekunów 
projektów. Pod uwagę brane będą projekty, realizowane w ramach studiów, działalności studenckiej, 
pracy naukowo-badawczej oraz doświadczenia zawodowego. Należy przedstawić minimum dwa 
projekty. 
 
Niezbędne elementy Research Experience Letter:  

● Opis merytoryczny projektów i charakteru udziału kandydata w projektach 
● Dane i funkcja opiekuna każdego z projektów  
● Potwierdzenie przez opiekuna/opiekunów projektu/ów podpisem/pieczątką zawartych danych.  

 
Kandydat jest zobowiązany zamieścić skan Research Experience Letter na osobistym koncie 
rejestracyjnym w systemie IRK. 
 
 
3) Kandydaci muszą przedstawić dokument dotyczący przebiegu studiów (suplement do dyplomu z 
krajów UE lub odpowiednik z innych krajów).  
 
Kandydat jest zobowiązany zamieścić skan suplementu na swoim koncie w systemie IRK. 
 



27 

4) Punkty rankingowe stanowią sumę poniższych elementów:    
 

● Research Experience Letter (maksymalnie 30 pkt)  
- wartość merytoryczną dokonań kandydata (10 pkt); 
- zbieżność projektów z zakresem studiów, na które kandydat aplikuje (10 pkt);  
- związek osób rekomendujących z karierą edukacyjną /zawodową kandydata (10 pkt). 

 
● punktów przyznanych za przedmioty, zrealizowane w dotychczasowym toku studiów 

(maksymalnie 70 pkt),  
Za każdy przedmiot można otrzymać maksymalnie 10 pkt. 
Pod uwagę bierze się uzyskaną ocenę końcową z przedmiotu oraz pozycję uczelni w 
Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. 
 
Liczba punktów za każdy przedmiot to iloczyn: 

- uzyskanej oceny (wyniki uzyskane w innej skali, niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim, tj. 2-5, zostaną do niej przyrównane) 

- współczynnika za pozycję uczelni kandydata w Rankingu Szanghajskim. Pozycja 1-
500 - współczynnik 2, dalsze pozycje lub brak pozycji - współczynnik 1,5. 

 
 
5) Przedmioty punktowane w rekrutacji.  
Kandydat może wybrać nie więcej niż 7 z nich. W formularzu aplikacyjnym kandydat wskazuje 
przedmioty, zrealizowane w dotychczasowym toku studiów, posiadające przynajmniej 3 punkty ECTS, 
równoważne poniższym przedmiotom: 
 

● Mikroekonomia, 
● Makroekonomia, 
● Statystyka matematyczna, 
● Rachunek prawdopodobieństwa, 
● Ekonometria, 
● Analiza matematyczna, 
● Międzynarodowe stosunki gospodarcze lub teoria handlu lub teoria wymiany 

międzynarodowej. 
● Wybrany przedmiot ekonomiczny (inny niż wskazane).  

 
Kandydat wpisuje w formularzu aplikacyjnym liczbę punktów ECTS z wybranego przedmiotu, 
uzyskaną ocenę oraz skalę ocen.  
 
Przedmiot wskazany przez kandydata musi posiadać minimalną liczbę 3 punktów ECTS, lub w 
przypadku braku, 30 godzin zajęć. Jeden przedmiot można wskazać tylko raz, jeżeli jednak wskazany 
przedmiot obejmuje zakresem więcej niż jeden z powyższych przedmiotów, kandydat może wskazać 
dany przedmiot więcej niż raz, jeśli liczba punktów ECTS jest wielokrotnością wymaganej liczby 
punktów - min. 3 punkty ECTS za jeden przedmiot lub 30 godzin zajęć za jeden przedmiot.  
 
 
6) Przed zakończeniem procedury rejestracji kandydat musi załączyć na osobistym koncie w systemie 
IRK sylabusy wybranych przedmiotów lub inny potwierdzony przez uczelnię dokument opisujący 
zawartość merytoryczną przedmiotu.  
 
Dodatkowo, kandydaci są zobowiązani do załączenia na swoim koncie w systemie IRK dokumentu, 
potwierdzającego znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2, zgodnego z 
wytycznymi Uniwersytetu Warszawskiego. 
 
 
Kierunek studiów: International Economics 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 



28 

Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Łącznie w procedurze rekrutacyjnej można uzyskać 100 pkt. Próg punktowy: 30 pkt.  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce  
 
Obowiązują takie same zasady jak na studia stacjonarne na ww. kierunku. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady jak na studia stacjonarne na ww. kierunku. 
 
 
Kierunek studiów: Quantitative Finance 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Łącznie w procedurze rekrutacyjnej można uzyskać 100 pkt. Próg punktowy: 30 pkt.  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce  
 
1) Kandydaci muszą posiadać tytuł licencjata, inżyniera, magistra lub równoważny dowolnego 
kierunku.  
 
2) Kandydaci muszą przedstawić Research Experience Letter - dokument przedstawiający opis 
doświadczeń, związanych z dziedziną studiów, na które aplikują, potwierdzonych przez opiekunów 
projektów. Pod uwagę brane będą projekty, realizowane w ramach studiów, działalności studenckiej, 
pracy naukowo-badawczej oraz doświadczenia zawodowego. Należy przedstawić minimum dwa 
projekty. 
 
Niezbędne elementy Research Experience Letter:  

● Opis merytoryczny projektów i charakteru udziału kandydata w projektach 
● Dane i funkcja opiekuna każdego z projektów  
● Potwierdzenie przez opiekuna/opiekunów projektu/ów podpisem/pieczątką zawartych danych.  

 
Kandydat jest zobowiązany zamieścić skan Research Experience Letter na osobistym koncie 
rejestracyjnym w systemie IRK. 
 
3) Kandydaci muszą przedstawić dokument dotyczący przebiegu studiów (suplement do dyplomu z 
krajów UE lub odpowiednik z innych krajów).  
 
Kandydat jest zobowiązany zamieścić skan suplementu na swoim koncie w systemie IRK. 
 
4) Punkty rankingowe stanowią sumę poniższych elementów:    
 

● Research Experience Letter (maksymalnie 30 pkt)  
- wartość merytoryczną dokonań kandydata (10 pkt); 
- zbieżność projektów z zakresem studiów, na które kandydat aplikuje (10 pkt);  
- związek osób rekomendujących z karierą edukacyjną /zawodową kandydata (10 pkt). 

 



29 

● punktów przyznanych za przedmioty, zrealizowane w dotychczasowym toku studiów 
(maksymalnie 70 pkt),  
 
Za każdy przedmiot można otrzymać maksymalnie 10 pkt. 
 
Pod uwagę bierze się uzyskaną ocenę końcową z przedmiotu oraz posiadanie przez 
instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ (Konkurs Ministerstwa Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza") w roku rekrutacji na 
studia UW. 
 
Liczba punktów za każdy przedmiot to iloczyn: 

- uzyskanej oceny (wyniki uzyskane w innej skali, niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim, tj. 2-5, zostaną do niej przyrównane) 

- współczynnika za status uczelni badawczej, posiadanie statusu uczelni badawczej – 
współczynnik 2, brak tego statusu – współczynnik 1,5. 

 
5) Przedmioty punktowane w rekrutacji.  
Kandydat może wybrać nie więcej niż 7 z nich. W formularzu aplikacyjnym kandydat wskazuje 
przedmioty, zrealizowane w dotychczasowym toku studiów, posiadające przynajmniej 3 punkty ECTS, 
równoważne poniższym przedmiotom: 
 

● Mikroekonomia, 
● Makroekonomia, 
● Statystyka matematyczna, 
● Rachunek prawdopodobieństwa, 
● Ekonometria, 
● Analiza matematyczna, 
● Finanse, 
● Programowanie z zakresu data science w R, Python, SAS, 
● Programowanie obiektowe w C++, C#, Java, 
● Przetwarzanie danych w SQL (lub w innym języku), 
● Analiza szeregów czasowych, 
● Wybrany przedmiot matematyczny lub finansowy (inny niż wskazane, możliwe jest 

wskazanie jednego takiego przedmiotu), 
● Projekty komercyjne/akademickie (możliwe jest wskazanie dwóch projektów). 

 
 
Kandydat wpisuje w formularzu aplikacyjnym liczbę punktów ECTS z wybranego przedmiotu, 
uzyskaną ocenę oraz skalę ocen.  
Przedmiot wskazany przez kandydata musi posiadać minimalną liczbę 3 punktów ECTS, lub w 
przypadku braku, 30 godzin zajęć. Jeden przedmiot można wskazać tylko raz, jeżeli jednak wskazany 
przedmiot obejmuje zakresem więcej niż jeden z powyższych przedmiotów, kandydat może wskazać 
dany przedmiot więcej niż raz, jeśli liczba punktów ECTS jest wielokrotnością wymaganej liczby 
punktów - min. 3 punkty ECTS za jeden przedmiot lub 30 godzin zajęć za jeden przedmiot.  
 
 
6) Przed zakończeniem procedury rejestracji kandydat musi załączyć na osobistym koncie w systemie 
IRK sylabusy wybranych przedmiotów lub inny potwierdzony przez uczelnię dokument opisujący 
zawartość merytoryczną przedmiotu. W wypadku projektów komercyjnych/akademickich konieczne 
jest wskazanie następujących informacji: Tytuł/nazwa projektu, okres trwania, instytucja/firma 
koordynująca projekt, wykorzystane narzędzia, techniki, modele.  
 
Dodatkowo, kandydaci są zobowiązani do załączenia na swoim koncie w systemie IRK dokumentu, 
potwierdzającego znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2, zgodnego z 
wytycznymi Uniwersytetu Warszawskiego. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 



30 

1) Kandydaci muszą posiadać tytuł licencjata, inżyniera, magistra lub równoważny dowolnego 
kierunku.  
 
2) Kandydaci muszą przedstawić Research Experience Letter - dokument przedstawiający opis 
doświadczeń, związanych z dziedziną studiów, na które aplikują, potwierdzonych przez opiekunów 
projektów. Pod uwagę brane będą projekty, realizowane w ramach studiów, działalności studenckiej, 
pracy naukowo-badawczej oraz doświadczenia zawodowego. Należy przedstawić minimum dwa 
projekty. 
 
Niezbędne elementy Research Experience Letter:  

● Opis merytoryczny projektów i charakteru udziału kandydata w projektach 
● Dane i funkcja opiekuna każdego z projektów  
● Potwierdzenie przez opiekuna/opiekunów projektu/ów podpisem/pieczątką zawartych danych.  

 
Kandydat jest zobowiązany zamieścić skan Research Experience Letter na osobistym koncie 
rejestracyjnym w systemie IRK. 
 
3) Kandydaci muszą przedstawić dokument dotyczący przebiegu studiów (suplement do dyplomu z 
krajów UE lub odpowiednik z innych krajów).  
 
Kandydat jest zobowiązany zamieścić skan suplementu na swoim koncie w systemie IRK. 
 
4) Punkty rankingowe stanowią sumę poniższych elementów:    
 

● Research Experience Letter (maksymalnie 30 pkt)  
- wartość merytoryczną dokonań kandydata (10 pkt); 
- zbieżność projektów z zakresem studiów, na które kandydat aplikuje (10 pkt);  
- związek osób rekomendujących z karierą edukacyjną /zawodową kandydata (10 pkt). 

 
● punktów przyznanych za przedmioty, zrealizowane w dotychczasowym toku studiów 

(maksymalnie 70 pkt),  
Za każdy przedmiot można otrzymać maksymalnie 10 pkt. 
Pod uwagę bierze się uzyskaną ocenę końcową z przedmiotu oraz pozycję uczelni w 
Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. 
Liczba punktów za każdy przedmiot to iloczyn: 

- uzyskanej oceny (wyniki uzyskane w innej skali, niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim, tj. 2-5, zostaną do niej przyrównane) 

- współczynnika za pozycję uczelni Kandydata w Rankingu Szanghajskim. Pozycja 1-
500 - współczynnik 2, dalsze pozycje lub brak pozycji - współczynnik 1,5. 

 
5) Przedmioty punktowane w rekrutacji.  
Kandydat może wybrać nie więcej niż 7 z nich. W formularzu aplikacyjnym kandydat wskazuje 
przedmioty, zrealizowane w dotychczasowym toku studiów, posiadające przynajmniej 3 punkty ECTS, 
równoważne poniższym przedmiotom: 
 

● Mikroekonomia, 
● Makroekonomia, 
● Statystyka matematyczna, 
● Rachunek prawdopodobieństwa, 
● Ekonometria, 
● Analiza matematyczna, 
● Finanse, 
● Programowanie z zakresu data science w R, Python, SAS, 
● Programowanie obiektowe w C++, C#, Java, 
● Przetwarzanie danych w SQL (lub w innym języku), 
● Analiza szeregów czasowych, 
● Wybrany przedmiot matematyczny lub finansowy (inny niż wskazane, możliwe jest 

wskazanie jednego takiego przedmiotu), 



31 

● Projekty komercyjne/akademickie (możliwe jest wskazanie dwóch projektów). 
 
 
Kandydat wpisuje w formularzu aplikacyjnym liczbę punktów ECTS z wybranego przedmiotu, 
uzyskaną ocenę oraz skalę ocen.  
 
Przedmiot wskazany przez kandydata musi posiadać minimalną liczbę 3 punktów ECTS, lub w 
przypadku braku, 30 godzin zajęć. Jeden przedmiot można wskazać tylko raz, jeżeli jednak wskazany 
przedmiot obejmuje zakresem więcej niż jeden z powyższych przedmiotów, kandydat może wskazać 
dany przedmiot więcej niż raz, jeśli liczba punktów ECTS jest wielokrotnością wymaganej liczby 
punktów - min. 3 punkty ECTS za jeden przedmiot lub 30 godzin zajęć za jeden przedmiot.  
 
 
6) Przed zakończeniem procedury rejestracji kandydat musi załączyć na osobistym koncie w systemie 
IRK sylabusy wybranych przedmiotów lub inny potwierdzony przez uczelnię dokument opisujący 
zawartość merytoryczną przedmiotu. W wypadku projektów komercyjnych/akademickich konieczne 
jest wskazanie następujących informacji: Tytuł/nazwa projektu, okres trwania, instytucja/firma 
koordynująca projekt, wykorzystane narzędzia, techniki, modele.  
 
Dodatkowo, kandydaci są zobowiązani do załączenia na swoim koncie w systemie IRK dokumentu, 
potwierdzającego znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2, zgodnego z 
wytycznymi Uniwersytetu Warszawskiego. 
 
 
Kierunek studiów: Quantitative Finance 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji   
 
Łącznie w procedurze rekrutacyjnej można uzyskać 100 pkt. Próg punktowy: 30 pkt.  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce  
 
Obowiązują takie same zasady jak na studia stacjonarne na ww. kierunku. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady jak na studia stacjonarne na ww. kierunku. 
 
 
Kierunek studiów: ekonomia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji 

Maksymalna liczba punktów do zdobycia w postępowaniu rekrutacyjnym wynosi 500. Minimalny próg 
punktowy wynosi 250. 

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 



32 

1.Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, magistra lub 
dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn dwóch parametrów: 

a. współczynnika za posiadania przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 
(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza") w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – 
współczynnik 100, brak tego statusu - współczynnik 80. 

b. średniej ocen uzyskanej w toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana 
w Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 

Dodatkowo, kandydaci są zobowiązani udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. Honorowane są dokumenty wymagane przez Uniwersytet Warszawski 
przy podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z 
języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów Kandydata na poziomie co najmniej B2. Komisja 
może wziąć pod uwagę także inne dokumenty. 

 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

1. Warunkiem przyjęcia na studia II stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, magistra lub 
dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn dwóch parametrów: 

a. współczynnika za pozycję uczelni Kandydata w Rankingu Szanghajskim. Pozycja 1-500 - 
współczynnik 100, dalsze pozycje lub brak pozycji - współczynnik 80. 

b. średniej ocen uzyskanej w toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana 
w Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 

Dodatkowo, kandydaci są zobowiązani udokumentować znajomość języka angielskiego na poziomie co 
najmniej B2. Honorowane są dokumenty wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy podejmowaniu 
studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z języka angielskiego w 
trakcie poprzednich studiów Kandydata na poziomie co najmniej B2. Komisja może wziąć pod uwagę 
także inne dokumenty. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci, wykazujący się znajomością polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu 
języka polskiego na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2.  

Kandydat jest zobowiązany do zamieszczenia certyfikatu z testu on-line na indywidualnym koncie w 
systemie IRK. Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego 
jest warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W przypadku studiów w języku polskim 

Prosimy o uwzględnienie następujących informacji (o ile sprawdzenie kompetencji językowych 
kandydatów nie odbywa się podczas merytorycznego egzaminu / rozmowy kwalifikacyjnej, których 
zdanie / zaliczenie potwierdza te kompetencje): 

1. Forma i zakres sprawdzianu kompetencji językowych (dotyczącego kandydatów 
nieposiadających dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego na poziomie co 
najmniej B2). 

2. Zagadnienia egzaminacyjne (w przypadku egzaminu ustnego lub rozmowy kwalifikacyjnej). 
3. Kryteria oceny (w przypadku rozmowy kwalifikacyjnej). 
4. Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania z egzaminu/ rozmowy kwalifikacyjnej. 
5. Próg punktowy. 
6. Wymagany poziom znajomości języka (w przypadku gdy jest on wyższy niż B2). 

Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. Nieosiągnięcie minimalnej liczby 
punktów koniecznej do uznania egzaminu lub rozmowy za zdaną powoduje przyznanie 0 (zera) punktów 
z całości postępowania kwalifikacyjnego i dyskwalifikację kandydata. 



34 

Punktacja ze sprawdzianu kompetencji językowych nie jest wliczana do końcowego wyniku 
postępowania kwalifikacyjnego. 
 
 
W przypadku studiów w języku angielskim  

Prosimy o uwzględnienie następujących informacji (o ile jednostka przewidziała możliwość 
przeprowadzenia sprawdzianu kompetencji językowych kandydatów): 

1. Forma i zakres sprawdzianu kompetencji językowych (dotyczącego kandydatów 
nieposiadających dokumentu poświadczającego znajomość języka angielskiego na poziomie 
co najmniej B2). 

2. Zagadnienia egzaminacyjne (w przypadku egzaminu ustnego lub rozmowy kwalifikacyjnej). 
3. Kryteria oceny (w przypadku rozmowy kwalifikacyjnej). 
4. Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania z egzaminu/ rozmowy kwalifikacyjnej. 
5. Próg punktowy. 
6. Wymagany poziom znajomości języka (w przypadku gdy jest on wyższy niż B2). 

Prosimy o zamieszczenie następującej informacji: 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka angielskiego jest 
warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. Nieosiągnięcie 
minimalnej liczby punktów koniecznej do uznania egzaminu lub rozmowy za zdaną powoduje 
przyznanie 0 (zera) punktów z całości postępowania kwalifikacyjnego i dyskwalifikację kandydata. 
 
Jeżeli weryfikacja znajomości języka angielskiego nastąpi w oparciu o honorowany przez UW dokument 
poświadczający znajomość języka angielskiego (jednostka nie organizuje egzaminu lub rozmowy 
sprawdzającej kompetencje językowe), to prosimy o zamieszczenie następującej informacji: 
W postępowaniu kwalifikacyjnym na studia drugiego stopnia prowadzone w języku angielskim 
kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez UW dokument poświadczający znajomość 
języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. 
Nieprzedstawienie ww. dokumentu w terminie rejestracji na kierunek studiów powoduje przyznanie  
0 (zera) punktów z całości postępowania kwalifikacyjnego i dyskwalifikację kandydata.  
 

 
Proszę dołączyć tłumaczenie zasad rekrutacji na studia jeżeli prowadzone są w języku 
angielskim  

 


	20220214_FORMULARZ_DO_ZASAD_REKRUTACJI_2023-2024.pdf
	- ekonomia
	- finanse i rachunkowość
	- informatyka i ekonometria
	- ekonomia
	- finanse i rachunkowość
	- informatyka i ekonometria
	Kierunek studiów: ekonomia


